
Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 1 de 9

ATA DE PROPOSTAS ENVIADAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 66/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 3051/2022

Registro de Preços
Relação de propostas enviadas pelos fornecedores que participaram dos lotes abaixo relacionados.

Lote 1 (Lote Múltiplo: Quantidade 4) (Lote Fracassado)

Lote 1

Fornecedor: FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ/CPF: 10.803.557/0001-14

Email: forteatacado@hotmail.com Telefone: (31) 3037-5766

Data/hora de envio 18/07/2022 16:07:27 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - LEITE EM PO INTEGRAL E INSTANTANEO 800 G

LEITE EM PO INTEGRAL E INSTANTANEO 800 G 17.000 PACOTE 50,00

Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: ITAMBÉ

2 - LEITE EM PO DESNATADO E INSTANTANEO 500 G

LEITE EM PO DESNATADO E INSTANTANEO 500 G 300 PACOTE 40,00

Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: ITAMBÉ

3 - LEITE EM PO INSTANTANEO ZERO LACTOSE 300 G

LEITE EM PO INSTANTANEO ZERO LACTOSE 300 G 1.000 PACOTE 35,00

Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: ITAMBÉ

4 - LEITE DE SOJA EM PO INTEGRAL E INSTANTANEO

LEITE DE SOJA EM PO INTEGRAL E INSTANTANEO 38 LATA 35,00

Marca: SOYMILKE Fabricante: SOYMILKE Modelo: SOYMILKE

Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPA EIRELI CNPJ/CPF: 13.048.432/0001-14

Email: licitacao01@esthampa.com.br Telefone: (31) 99310-0460

Data/hora de envio 18/07/2022 16:57:39 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - LEITE EM PO INTEGRAL E INSTANTANEO 800 G

LEITE EM PO INTEGRAL E INSTANTANEO 800 G 17.000 PACOTE 65,45

Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: UND 800GR

2 - LEITE EM PO DESNATADO E INSTANTANEO 500 G

LEITE EM PO DESNATADO E INSTANTANEO 500 G 300 PACOTE 56,53

Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: UND 500GR

3 - LEITE EM PO INSTANTANEO ZERO LACTOSE 300 G

LEITE EM PO INSTANTANEO ZERO LACTOSE 300 G 1.000 PACOTE 38,67

Marca: NOLAC ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: UND 300GR



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 2 de 9

4 - LEITE DE SOJA EM PO INTEGRAL E INSTANTANEO

LEITE DE SOJA EM PO INTEGRAL E INSTANTANEO 38 LATA 45,82

Marca: SOYMILK Fabricante: OLVEBRA Modelo: UND 300GR

Fornecedor: ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA CNPJ/CPF: 43.207.870/0001-49

Email: integracao01@hotmail.com Telefone: (31) 3394-1640

Data/hora de envio 19/07/2022 07:09:21 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - LEITE EM PO INTEGRAL E INSTANTANEO 800 G

LEITE EM PO INTEGRAL E INSTANTANEO 800 G 17.000 PACOTE 40,00

Marca: camponesa Fabricante: camponesa Modelo: pct

2 - LEITE EM PO DESNATADO E INSTANTANEO 500 G

LEITE EM PO DESNATADO E INSTANTANEO 500 G 300 PACOTE 40,00

Marca: itambe Fabricante: itambe Modelo: pct

3 - LEITE EM PO INSTANTANEO ZERO LACTOSE 300 G

LEITE EM PO INSTANTANEO ZERO LACTOSE 300 G 1.000 PACOTE 40,00

Marca: itambe Fabricante: itambe Modelo: pct

4 - LEITE DE SOJA EM PO INTEGRAL E INSTANTANEO

LEITE DE SOJA EM PO INTEGRAL E INSTANTANEO 38 LATA 100,00

Marca: suprasoy Fabricante: suprasoy Modelo: lata

Fornecedor: ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO CNPJ/CPF: 15.407.876/0001-24

Email: distribuidora.apolo.alexchamone@gmail.com Telefone: (31) 99125-4486

Data/hora de envio 15/07/2022 16:14:07 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - LEITE EM PO INTEGRAL E INSTANTANEO 800 G

LEITE EM PO INTEGRAL E INSTANTANEO 800 G 17.000 PACOTE 50,00

Marca: LEITINO Fabricante: LEITINO Modelo: LEITE EM PÓ

2 - LEITE EM PO DESNATADO E INSTANTANEO 500 G

LEITE EM PO DESNATADO E INSTANTANEO 500 G 300 PACOTE 300,00

Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: LEITE EM PÓ

3 - LEITE EM PO INSTANTANEO ZERO LACTOSE 300 G

LEITE EM PO INSTANTANEO ZERO LACTOSE 300 G 1.000 PACOTE 50,00

Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: LEITE EM PÓ

4 - LEITE DE SOJA EM PO INTEGRAL E INSTANTANEO

LEITE DE SOJA EM PO INTEGRAL E INSTANTANEO 38 LATA 100,00

Marca: SOYMILK Fabricante: SOYMILK Modelo: LEITE EM PÓ

Fornecedor: ROSILENE VIEIRA LOPES EPP CNPJ/CPF: 10.279.430/0001-48

Email: lopeseporto@hotmail.com Telefone: (34) 3825-1262

Data/hora de envio 17/07/2022 17:08:47 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

2 - LEITE EM PO DESNATADO E INSTANTANEO 500 G



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 3 de 9

LEITE EM PO DESNATADO E INSTANTANEO 500 G 300 PACOTE 75,30

Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: 500 GRAMAS

3 - LEITE EM PO INSTANTANEO ZERO LACTOSE 300 G

LEITE EM PO INSTANTANEO ZERO LACTOSE 300 G 1.000 PACOTE 60,35

Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: 300 GRAMAS

1 - LEITE EM PO INTEGRAL E INSTANTANEO 800 G

LEITE EM PO INTEGRAL E INSTANTANEO 800 G 17.000 PACOTE 69,60

Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: SACHÊ 800 GRAMAS

4 - LEITE DE SOJA EM PO INTEGRAL E INSTANTANEO

LEITE DE SOJA EM PO INTEGRAL E INSTANTANEO 38 LATA 42,20

Marca: SUSTEMIL SOY Fabricante: NUTRICIUM Modelo: LATA 350 GRAMAS

Lote 2 (Lote Múltiplo: Quantidade 7)

Lote 2

Fornecedor: FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ/CPF: 10.803.557/0001-14

Email: forteatacado@hotmail.com Telefone: (31) 3037-5766

Data/hora de envio 18/07/2022 16:07:27 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

5 - FORMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA CRIANCAS ATE 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA APTAMIL 1, NAN 1 OU
SIMILAR.

FORMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA CRIANCAS ATE 6 MESES
PRODUTOS DE REFERENCIA APTAMIL 1, NAN 1 OU SIMILAR. 300 LATA 80,00

Marca: NAN 1 Fabricante: NAN 1 Modelo: NAN 1

6 - FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA CRIANCAS A PARTIR DE 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA APTAMIL 2,
NAN 2 OU SIMILAR.

FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA CRIANCAS A PARTIR
DE 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA APTAMIL 2, NAN 2 OU
SIMILAR.

800 LATA 80,00

Marca: NAN 2 Fabricante: NAN 2 Modelo: NAN 2

7 - FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE PRODUTOS DE REFERENCIA APTAMIL SL, NAN SL OU SIMILAR.

FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE PRODUTOS DE REFERENCIA
APTAMIL SL, NAN SL OU SIMILAR. 225 LATA 100,00

Marca: NAN SL Fabricante: NAN SL Modelo: NAN SL

8 - FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA PARA CRIANCAS DE 0 A 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA NANSOY NAN SOJA,
APTAMIL SOJA 1, OU SIMILAR. MARCA NESTLE, NAN SOJA.

FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA PARA CRIANCAS DE 0 A 6
MESES PRODUTOS DE REFERENCIA NANSOY NAN SOJA, APTAMIL
SOJA 1, OU SIMILAR. MARCA NESTLE, NAN SOJA.

75 LATA 140,00

Marca: NAN SOY Fabricante: NAN SOY Modelo: NAN SOY

9 - FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA PARA CRIANCAS A PARTIR DE 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA NANSOY NAN
SOJA, APTAMIL SOJA 2, OU SIMILAR.

FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA PARA CRIANCAS A PARTIR DE
6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA NANSOY NAN SOJA,
APTAMIL SOJA 2, OU SIMILAR.

75 LATA 140,00

Marca: NAN SOY Fabricante: NAN SOY Modelo: NAN SOY

10 - FORMULA INFANTIL ANTI REGURGITACAO PRODUTOS DE REFERENCIA NAN AR, APTAMIL AR OU SIMILAR.

FORMULA INFANTIL ANTI REGURGITACAO PRODUTOS DE
REFERENCIA NAN AR, APTAMIL AR OU SIMILAR. 75 LATA 250,00



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 4 de 9

Marca: NAN AR Fabricante: NAN AR Modelo: NAN AR

11 - ESPESSANTE ALIMENTAR AMIDO MODIFICADO EM PO, INSTANTANEO

ESPESSANTE ALIMENTAR AMIDO MODIFICADO EM PO,
INSTANTANEO 38 PACOTE 80,00

Marca: BEM VITAL Fabricante: BEM VITAL Modelo: BEM VITAL

Fornecedor: ORTHONEWS CIRÚRGICOS E ORTOPÉDICOS LTDA-ME CNPJ/CPF: 11.453.723/0001-62

Email: CONTATO@ORTHONEWS.COM.BR Telefone: (31) 3018-2034

Data/hora de envio 18/07/2022 14:09:50 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

5 - FORMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA CRIANCAS ATE 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA APTAMIL 1, NAN 1 OU
SIMILAR.

NAN COMFOR 1 800GRS FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA
CRIANÇAS ATE 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA, NAN 1 OU
SIMILAR. FÓRMULA INFANTIL EM PÓ - PARA 1º SEMESTRE,
COMPLETA, COM PROTEÍNAS LÁCTEAS, ADICIONADA DE
PREBIÓTICOS E ÓLEOS VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS,
NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS,
PARA USO NOS 06 PRIMEIROS MESES DE VIDA. O PRODUTO
DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA/MS E ESTAR DE
ACORDO COM O CODEX ALIMENTÁRIOS FAO/OMS. EMBALAGEM
PRIMÁRIA: RESISTENTE COM PESO DE 800G REGISTRO ANVISA:
400761911

300 LATA 50,00

Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo: NAN COMFOR 1 800GR

6 - FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA CRIANCAS A PARTIR DE 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA APTAMIL 2,
NAN 2 OU SIMILAR.

NAN COMFOR 2 800GRS FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO
PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 6 MESES PRODUTOS DE
REFERENCIA NAN 2 OU SIMILAR. FÓRMULA INFANTIL EM PÓ,
PARA 2º SEMESTRE, COMPLETA, COM PROTEÍNAS LÁCTEAS,
ADICIONADA DE PREBIÓTICOS E ÓLEOS VEGETAIS, ENRIQUECIDA
COM VITAMINAS, NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS, FERRO E OUTROS
OLIGOELEMENTOS, PARA USO A PARTIR DE 06 PRIMEIROS MESES
DE VIDA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA
ANVISA/MS E ESTAR DE ACORDO COM O CODEX ALIMENTÁRIOS
FAO/OMS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: RESISTENTE COM PESO DE
800G. REGISTRO ANVISA: 400761951

800 LATA 50,00

Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo: NAN COMFOR 2 800GR

7 - FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE PRODUTOS DE REFERENCIA APTAMIL SL, NAN SL OU SIMILAR.

NAN SL 400GRS FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE PRODUTOS DE
REFERENCIA NAN SL OU SIMILAR. FÓRMULA INFANTIL EM PÓ
ISENTA DE LACTOSE, PARA LACTENTES, DESTINADA A
NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO
DE LACTOSE, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, NUCLEOTÍDEOS,
DHA, ARA, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS. COM
PROTEÍNAS DO LEITE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA/MS E ESTAR DE ACORDO COM O CODEX
ALIMENTÁRIOS FAO/OMS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: RESISTENTE
COM PESO DE 400G. REGISTRO ANVISA: 400761899

225 LATA 50,00

Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo: NAN SL 400GR

8 - FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA PARA CRIANCAS DE 0 A 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA NANSOY NAN SOJA,
APTAMIL SOJA 1, OU SIMILAR. MARCA NESTLE, NAN SOJA.



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 5 de 9

NAN SOJA 800GRS FÓRMULA INFANTIL A BASE DE SOJA PARA
CRIANCAS DE 0 A 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA: NANSOY
NAN SOJA. MARCA NESTLE, NAN SOJA. FÓRMULA INFANTIL EM
PÓ, COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, INDICADO NOS CASOS DE
INTOLERÂNCIA À LACTOSE, ALERGIA À PROTEÍNA DO LEITE OU
EM SITUAÇÕES ONDE FOR INDICADO RETIRAR O LEITE DE VACA
DA DIETA. ISENTA DE LACTOSE, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS,
NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS.
O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA/MS E
ESTAR DE ACORDO COM O CODEX ALIMENTÁRIOS FAO/OMS.
EMBALAGEM PRIMÁRIA: RESISTENTE COM PESO DE 800G
REGISTRO ANVISA: 400761715

75 LATA 100,00

Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo: NAN SOJA 800GR

9 - FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA PARA CRIANCAS A PARTIR DE 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA NANSOY NAN
SOJA, APTAMIL SOJA 2, OU SIMILAR.

NAN SOJA 800GRS FÓRMULA INFANTIL A BASE DE SOJA PARA
CRIANÇAS A PARTIR DE 6 MESES PRODUTOS DE REFERÊNCIA:
NANSOY NAN SOJA. FÓRMULA INFANTIL À BASE DE SOJA PARA
CRIANÇAS A PARTIR DE 6 MESES - FÓRMULA INFANTIL EM PÓ,
COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, INDICADO NOS CASOS DE
INTOLERÂNCIA À LACTOSE, ALERGIA À PROTEÍNA DO LEITE OU
EM SITUAÇÕES ONDE FOR INDICADO RETIRAR O LEITE DE VACA
DA DIETA. ISENTA DE LACTOSE, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS,
NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS.
O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA/MS E
ESTAR DE ACORDO COM O CODEX ALIMENTÁRIOS FAO/OMS.
EMBALAGEM PRIMÁRIA: RESISTENTE COM PESO DE 800G.
REGISTRO ANVISA: 400761715

75 LATA 100,00

Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo: NAN SOJA 800GR

10 - FORMULA INFANTIL ANTI REGURGITACAO PRODUTOS DE REFERENCIA NAN AR, APTAMIL AR OU SIMILAR.

NAN ESPESSAR 800GRS FÓRMULA INFANTIL ANTI REGURGITACAO
PRODUTOS DE REFERÊNCIA: NAN AR. FÓRMULA INFANTIL EM PÓ
PARA LACTENTES COM REGURGITAÇÃO, DE MAIOR VISCOSIDADE,
COM AMIDO DE MILHO OU ARROZ, ENRIQUECIDA COM
VITAMINAS, NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS, FERRO E OUTROS
OLIGOELEMENTOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO
NA ANVISA/MS E ESTAR DE ACORDO COM O CODEX
ALIMENTÁRIOS FAO/OMS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: RESISTENTE
COM PESO DE 800G REGISTRO ANVISA: 659650099

75 LATA 100,00

Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo: NAN ESPESSAR 800GR

11 - ESPESSANTE ALIMENTAR AMIDO MODIFICADO EM PO, INSTANTANEO

ESPESSA MIX 225GRS ESPESSANTE ALIMENTAR AMIDO
MODIFICADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, PARA ESPESSAR ALIMENTOS.
O PRODUTO CONFERE VÁRIOS NÍVEIS DE CONSISTÊNCIA, NÃO
ALTERA COR E SABOR DOS ALIMENTOS, PODENDO SER UTILIZADO
EM ALIMENTOS LÍQUIDOS OU SEMISSÓLIDOS, QUENTES OU
FRIOS COMO SUCOS, SOPAS E MOLHOS, ALÉM DE SUPLEMENTOS
NUTRICIONAIS. CADA PORÇÃO EQUIVALENTE A 4G FORNECE 15
KCAL. SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE. EMBALAGEM CONTENDO 225
GRAMAS Produto Isento de Registro de acordo com a Resolução - RDC
nº 27/2010.

38 PACOTE 100,00

Marca: EREMIX Fabricante: EREMIX Modelo: ESPESSA MIX 225 GR

Fornecedor: LEONE E COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTD CNPJ/CPF: 28.738.688/0001-20

Email: licitacao@lifenutri.net Telefone: (35) 3422-3238

Data/hora de envio 18/07/2022 16:12:05 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

5 - FORMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA CRIANCAS ATE 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA APTAMIL 1, NAN 1 OU
SIMILAR.



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 6 de 9

APTAMIL 1 PREMIUM 800 GR Fórmula infantil de partida em pó, a
base de proteínas lácteas, adicionada de prebióticos 0,8g/100ml
(10%FOS e 90%GOS). Contém adequada relação ômega 3 (ácido
linolênico): ômega 6 (ácido linoleico) mais LcPUFAs (DHA e ARA) e
Nucleotídeos. Indicações: Alimentação de lactentes desde o nascimento
até os 6 meses de vida. Densidade calórica 66 Kcal/100 ml. Possui 8%
de proteínas, 44% de carboidratos, 48% de lipídios Sabor : Isento
Embalagem : 1 lata de 800g 5800ml / 3828 Kcal Código alfandegário :
1901.1010 Número do registro : 6.6577.0155 Validade do produto : 18
(dezoito) meses Marca : Aptamil 1 Premium - Danone
Procedência/Fabricante : Argentina – Kasdorf

300 LATA 41,00

Marca: DANONE Fabricante: DANONE Modelo: APTAMIL 1 PREMIUM 800 GR

6 - FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA CRIANCAS A PARTIR DE 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA APTAMIL 2,
NAN 2 OU SIMILAR.

APTAMIL 2 PREMIUM 800G Fórmula infantil de seguimento em pó, a
base de proteínas lácteas intactas, adicionada de prebióticos
0,8g/100ml (10%FOS e 90%GOS). Contém adequada relação ômega 3
(ácido linolênico): ômega 6 (ácido linoleico) mais LcPUFAs (DHA e
ARA), além da presença de nucleotídeos. Indicações: Alimentação de
lactentes a partir dos 6 meses de vida. Densidade calórica 67
Kcal/100ml. Possui 9% de proteínas 49% de carboidratos e 42% de
lipídios. Sabor : Isento Embalagem : 1 lata de 800g 4898 ml/ 3648 Kcal
Código alfandegário : 1901.1010 Número do registro : 6.6577.0159
Validade do produto : 18 (dezoito) meses Marca : Aptamil 2 Premium -
Danone Procedência/Fabricante : Poços de Caldas/Brasil

800 LATA 43,26

Marca: DANONE Fabricante: DANONE Modelo: APTAMIL 2 PREMIUM 800G

7 - FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE PRODUTOS DE REFERENCIA APTAMIL SL, NAN SL OU SIMILAR.

APTAMIL SL 400GR Fórmula infantil para lactentes e de seguimento
para lactentes e crianças de primeira infância destinada a necessidades
dietoterápicas específicas com restrição de lactose. Contém ácidos
graxos de cadeia longa (LcPUFAs) - ácidos araquidônico (ARA) e
docosahexaenoico (DHA) e nucleotídeos. Densidade calórica 66
Kcal/100 ml. Possui 8% de proteínas lácteas (100% caseína), 44% de
carboidratos (100% maltodextrina), 48% de lipídios (100% de gordura
vegetal – óleos de palma, canola, coco, girassol). Embalagem : 1 lata de
400g 2790 ml/2056 Kcal Código alfandegário : 1901.1090 Número d
registro : 6.6577.0070 Validade do produto : 18 (dezoito) meses Marca
: Aptamil SL Proexpert - Danone Procedência/Fabricante : Argentina /
Kasdorf

225 LATA 50,24

Marca: DANONE Fabricante: DANONE Modelo: APTAMIL SL 400GR

8 - FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA PARA CRIANCAS DE 0 A 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA NANSOY NAN SOJA,
APTAMIL SOJA 1, OU SIMILAR. MARCA NESTLE, NAN SOJA.

APTAMIL SOJA 1 400 GR Fórmula infantil de partida em pó, a base de
proteína de soja. Contém ácidos graxos essenciais - ácido linoleico e
ácido alfa-linolênico. Densidade calórica 66 Kcal/100ml. Possui 10% de
proteínas vegetais (proteína isolada de soja), 42% de carboidratos
(100% maltodextrina), 48% de lipídios (100% de gordura vegetal –
óleos de palma, girassol, canola, milho e coco). Sabor : Isento
Embalagem : 1 lata de 400g 3100 ml/2046 Kcal Código alfandegário :
1901.1090 Número do registro : 6.6577.0020 Validade do produto : 24
(vinte e quatro) meses Marca : Aptamil Soja 1 - Danone
Procedência/Fabricante : Argentina – Kasdorf

75 LATA 80,00

Marca: DANONE Fabricante: DANONE Modelo: APTAMIL SOJA 1 400 GR

9 - FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA PARA CRIANCAS A PARTIR DE 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA NANSOY NAN
SOJA, APTAMIL SOJA 2, OU SIMILAR.

APTAMIL SOJA 2 800G Fórmula infantil de seguimento em pó, a base
de proteína de soja. Contém ácidos graxos essenciais - ácido linoleico e
ácido alfa-linolênico. Densidade calórica 68 Kcal/100 ml. Possui 10% de
proteínas (100% origem vegetal - proteína isolada de soja), 48% de
carboidratos (100% maltodextrina) e 42% de lipídios (100% de gordura
vegetal – óleos de palma, girassol, canola e coco). Sabor : Isento
Embalagem : 1 lata de 800g 5800 ml/3942 Kcal Código alfandegário
:1901.1010 Número do registro : 6.6577.0021 Validade do produto : 24
(vinte e quatro) meses Marca : Aptamil Soja 2 - Danone
Procedência/Fabricante : Argentina - Kasdorf

75 LATA 61,92

Marca: DANONE Fabricante: DANONE Modelo: APTAMIL SOJA 2 800G



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 7 de 9

10 - FORMULA INFANTIL ANTI REGURGITACAO PRODUTOS DE REFERENCIA NAN AR, APTAMIL AR OU SIMILAR.

APTAMIL AR 800G Fórmula infantil antiregurgitação, em pó, para
lactentes desde o nascimento, formulada para condições de refluxo
gastroesofágico e/ou regurgitação. Contém goma jataí, agente
espessante que proporciona maior viscosidade da fórmula, não
alterando a distribuição calórica. Densidade calórica 67 Kcal/100ml.
Possui 10% de proteínas lácteas (20% Soro do leite e 80% Caseína),
49% de carboidratos (75% de lactose e 25% de maltodextrina), 41% de
lipídios (100% de gordura vegetal – óleos de palma, coco, colza e
girassol), agente espessante (goma de jataí 0,4 g/100ml). Sabor : Isento
Embalagem : 1 lata de 800g 5674 ml / 3802 Kcal Número do registro :
6.6577.0018 Validade do produto : 24 (vinte e quatro) meses Marca :
Aptamil AR - Danone Procedência/Fabricante : Brasil / Poços de Caldas

75 LATA 72,68

Marca: DANONE Fabricante: DANONE Modelo: APTAMIL AR 800G

11 - ESPESSANTE ALIMENTAR AMIDO MODIFICADO EM PO, INSTANTANEO

NUTILIS 300G Espessante alimentar instantâneo a base de amido de
milho modificado e gomas alimentícias (gomas tara, xantana e guar),
utilizado para espessar preparações quentes ou frias. Ingredientes:
Maltodextrina, amido de milho modificado, mix de gomas alimentícias
(gomas tara, xantana e guar). O mix de gomas alimentícias possui
propriedades espessantes e é resistente a ação da amilase, presente na
saliva. A associação do amido de milho modificado ao mix de gomas
alimentícias confere mais segurança ao ato de deglutir para o paciente
disfágico. Densidade calórica 350 Kcal/100g. Possui 0 de proteínas,
100% de carboidratos (56% maltodextrina e 44% amido de milho
modificado) e 0 de lipídeos. Sabor : Isento Embalagem : 1 lata de 300g
1050 Kcal Código alfandegário : 3505.1000 Número de registro :
Isento, conforme Resolução ANVISA nº. 23 de 2000 Validade do
produto : 24 (vinte e quatro) meses Marca : Nutilis - Danone
Procedência/Fabricante : Alemanha – Milupa

38 PACOTE 98,64

Marca: DANONE Fabricante: DANONE Modelo: 98,64NUTILIS 300G

Fornecedor: ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO CNPJ/CPF: 15.407.876/0001-24

Email: distribuidora.apolo.alexchamone@gmail.com Telefone: (31) 99125-4486

Data/hora de envio 15/07/2022 16:14:07 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

5 - FORMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA CRIANCAS ATE 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA APTAMIL 1, NAN 1 OU
SIMILAR.

FORMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA CRIANCAS ATE 6 MESES
PRODUTOS DE REFERENCIA APTAMIL 1, NAN 1 OU SIMILAR. 300 LATA 200,00

Marca: NAN 1 Fabricante: NAN 1 Modelo: FÓRMULA INFANTIL

6 - FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA CRIANCAS A PARTIR DE 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA APTAMIL 2,
NAN 2 OU SIMILAR.

FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA CRIANCAS A PARTIR
DE 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA APTAMIL 2, NAN 2 OU
SIMILAR.

800 LATA 200,00

Marca: NAN 2 Fabricante: NAN 2 Modelo: FÓRMULA INFANTIL

7 - FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE PRODUTOS DE REFERENCIA APTAMIL SL, NAN SL OU SIMILAR.

FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE PRODUTOS DE REFERENCIA
APTAMIL SL, NAN SL OU SIMILAR. 225 LATA 300,00

Marca: APTAMIL Fabricante: APTAMIL Modelo: FÓRMULA INFANTIL

8 - FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA PARA CRIANCAS DE 0 A 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA NANSOY NAN SOJA,
APTAMIL SOJA 1, OU SIMILAR. MARCA NESTLE, NAN SOJA.

FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA PARA CRIANCAS DE 0 A 6
MESES PRODUTOS DE REFERENCIA NANSOY NAN SOJA, APTAMIL
SOJA 1, OU SIMILAR. MARCA NESTLE, NAN SOJA.

75 LATA 300,00

Marca: NANSOY Fabricante: NANSOY Modelo: FÓRMULA INFANTIL



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 8 de 9

9 - FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA PARA CRIANCAS A PARTIR DE 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA NANSOY NAN
SOJA, APTAMIL SOJA 2, OU SIMILAR.

FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA PARA CRIANCAS A PARTIR DE
6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA NANSOY NAN SOJA,
APTAMIL SOJA 2, OU SIMILAR.

75 LATA 300,00

Marca: NANSOY Fabricante: NANSOY Modelo: FÓRMULA INFANTIL

10 - FORMULA INFANTIL ANTI REGURGITACAO PRODUTOS DE REFERENCIA NAN AR, APTAMIL AR OU SIMILAR.

FORMULA INFANTIL ANTI REGURGITACAO PRODUTOS DE
REFERENCIA NAN AR, APTAMIL AR OU SIMILAR. 75 LATA 300,00

Marca: NAN AR Fabricante: NAN AR Modelo: FÓRMULA INFANTIL

11 - ESPESSANTE ALIMENTAR AMIDO MODIFICADO EM PO, INSTANTANEO

ESPESSANTE ALIMENTAR AMIDO MODIFICADO EM PO,
INSTANTANEO 38 PACOTE 300,00

Marca: BEM VITAL Fabricante: BEM VITAL Modelo: ESPESSANTE ALIMENTAR
AMIDO

Fornecedor: ROSILENE VIEIRA LOPES EPP CNPJ/CPF: 10.279.430/0001-48

Email: lopeseporto@hotmail.com Telefone: (34) 3825-1262

Data/hora de envio 17/07/2022 17:08:47 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

5 - FORMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA CRIANCAS ATE 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA APTAMIL 1, NAN 1 OU
SIMILAR.

FORMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA CRIANCAS ATE 6 MESES
PRODUTOS DE REFERENCIA APTAMIL 1, NAN 1 OU SIMILAR. 300 LATA 171,84

Marca: APTAMIL 1 Fabricante: DANONE Modelo: 800 GRAMAS

6 - FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA CRIANCAS A PARTIR DE 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA APTAMIL 2,
NAN 2 OU SIMILAR.

FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA CRIANCAS A PARTIR
DE 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA APTAMIL 2, NAN 2 OU
SIMILAR.

800 LATA 171,84

Marca: APTAMIL 2 Fabricante: DANONE Modelo: 800 GRAMAS

7 - FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE PRODUTOS DE REFERENCIA APTAMIL SL, NAN SL OU SIMILAR.

FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE PRODUTOS DE REFERENCIA
APTAMIL SL, NAN SL OU SIMILAR. 225 LATA 122,10

Marca: APTAMIL SL Fabricante: DANONE Modelo: 400 GRAMAS

8 - FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA PARA CRIANCAS DE 0 A 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA NANSOY NAN SOJA,
APTAMIL SOJA 1, OU SIMILAR. MARCA NESTLE, NAN SOJA.

FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA PARA CRIANCAS DE 0 A 6
MESES PRODUTOS DE REFERENCIA NANSOY NAN SOJA, APTAMIL
SOJA 1, OU SIMILAR. MARCA NESTLE, NAN SOJA.

75 LATA 218,30

Marca: NAN SOY Fabricante: NESTLE Modelo: 800 GRAMAS

9 - FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA PARA CRIANCAS A PARTIR DE 6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA NANSOY NAN
SOJA, APTAMIL SOJA 2, OU SIMILAR.

FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA PARA CRIANCAS A PARTIR DE
6 MESES PRODUTOS DE REFERENCIA NANSOY NAN SOJA,
APTAMIL SOJA 2, OU SIMILAR.

75 LATA 261,00

Marca: APTAMIL SOJA 2 Fabricante: DANONE Modelo: 800 GRAMAS

10 - FORMULA INFANTIL ANTI REGURGITACAO PRODUTOS DE REFERENCIA NAN AR, APTAMIL AR OU SIMILAR.

FORMULA INFANTIL ANTI REGURGITACAO PRODUTOS DE
REFERENCIA NAN AR, APTAMIL AR OU SIMILAR. 75 LATA 185,46

Marca: APTAMIL AR Fabricante: DANONE Modelo: 800 GRAMAS



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 9 de 9

11 - ESPESSANTE ALIMENTAR AMIDO MODIFICADO EM PO, INSTANTANEO

ESPESSANTE ALIMENTAR AMIDO MODIFICADO EM PO,
INSTANTANEO 38 PACOTE 87,00

Marca: ESPESSAMIX Fabricante: DANONE Modelo: 225 GRAMAS

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Sabará, 19 de Julho de 2022.

____________________________________________________
Demétrius Gil – Pregoeiro(a)


